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RAPORT | AUDITUESIT LIGJOR

Pér Ortakét e Shogérisé “BOLT” SHPK
NUIS K91514011V
Rr. Dritan Hoxha, Blloku Gintash, Tirané.

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé “BOLT” SHPK , té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me
kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqgesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé “BOLT"SHPK mé datén 31 Dhjetor 2017, dhe
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje
me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiore. Ne jemi té
pavarur nga Shoqgéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje
me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtjet Kryesore té Auditimit

Céshtje Kryesore té Auditimit jané ato ¢éshtje q&, né gjykimin toné profesional, kané qéné mé té
réndésishmet né auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje kané qéné

adresuar né kontekstin e auditimit t& pasqyrave financiare né térési dhe té formimit té opinionit
toné né lidhje me to, késhtu qé pér kéto céshtje, ne nuk japim opinion té vecanté.

Pérgjegjésité e Drejtimit té shogérisé né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare gé japin njé pamje té vérteté
dhe t& drejté né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar, dhe pér ato
kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo
gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shogérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshtjet qé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé
pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té ndérprese aktivitetet, ose
nése nuk ka altemgtivé tjetér reale pérveg sa mé sipér.




Personat drejtues té shoqérisé jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shogqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
|éshojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin toné.

Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci gé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet gé né ményré té arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit.

Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé progedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rreziqeve, dhe
marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé
pér opinionin toné.

Sigurojmé njé njohje té kontrollit té brendshém qé ka té béjé me auditimin, me géllim qé té
pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
Standardet Ndérkombétare té Auditimit mbi Raportimin e Audituesit .

Rr. Frederik Shiroka, Pall 1, shk 3, Ap 5, Tirané

Tirané me 20/03/2018



BOLT shpk

NIPT:K91517011V
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 906,618 9,951,907
1 Banka 906,618 7,530,693
2 Arka 2,421,215
P Investime

1 N&é tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 54,532,246 37,660,131
1 Nga akdiviteti i shirytézimit 53,091,678 36,323,282
2 Nga njésits ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 855,354
4 Tétjera 585,214 1,336,849
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

p Inventarét 9,943,198 6,912,708
1 Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme 9,768,156 6,771,536
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Amwepegimmmeamajmﬂ)
8 AAGJM té mbajtura pér shitjie
7  Parapagime pér inventar
8 Inventar i imét né pérdorim 175,042 141,172

p Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 65,382,062 54,524,747

Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrsse
Tituj 16 tiers t6 mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjers té huadhénies
P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 76 tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

alo|s|lw|N|—=

39,278,849 26,418,262
32,381,482 20,735,518
2,583,253 821,520
2,053,400 3,501,224
2,260,714 1,360,000

Ativet biologjike
Aktive jo materiale:
1 Konoesione.patenta.liqenca.mama tregtare té drejta dhe aktive t& shme
2 EmiriiMiré
3 Parapagime pér AAIM

vV

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar

viv

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 39,278,849 26,418,262

AKTIVE TOTALE 104.860.91_1 80,943,009
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NIPT:K91517011V
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 42,386,723 | 45,748,743
1 Titujt e huamarrjes 12,955,131
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,482,897
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 25,928,734 30,999,267
5 Déftesa té pagueshme 2,089,368 503,341
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T4 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde 186,307 151,173
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 699,417 1,139,830
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 42,386,723 | 45,748,743
P Detyrime afatgjata: 34,208,213 9,400,000
1 Titujt e huamartjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 24,808,213
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme 9,400,000 9,400,000
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme dividenti
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p- Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore t& shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 34,208,213 9,400,000
DETYRIMET TOTALE 76,594,936 55,148,743
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 100,000 100,000
p Primi i lidhur me kapitalin
p Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tiera 23,427,052 18,044,567
1 Rezerva ligjore 1,427,082 1,044,567
2 Rezerva statutore
3 Rezerva 6 tjera 22,000000 | 17,000,000
P Fitimi i pashpérndaré
7,649,699
p Fitim / Humbja ® Vitit 4,630.922
Totali i Kapitalit 28,065,974 25,794,266
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 104,660,911 80,943,009




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2,016
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 76,798,593 82,938,783
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit (404,100)
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (53,558,165) (59,417,123)
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (53,558,165) (59,417,123)
2 Té tjiera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit (8,041,266) (7,132,614
1 Paga dhe shpérblime (6,890,544) (6,111,923
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas (1,150,722) (1,020,691)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (26,644
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,530,395) (2,045,266
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (5,117,231) (4,301,800)
» |Té ardhura té tjera
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (1,563,181) (770,581
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas (1,396,312)
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare (251,194) (732,175)
3 Neto nga kémbimi valutor 84,326 (38,408)
p |Pjesae fitimihumbjes nga piesémarrjet
> |Fitimi/Humbja para tatimit 5,584,255 9,244,755
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1 ,0455.33;) ((11 ,:Z:.g::;
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,045,333) ,995,
2 Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
7,649,699
» |Fitimi/Humbja e vitit 4,538,922 :




BOLT shpk
NIPT:K91517011V

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

4,538,922

7,649,699

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,530,395

2,045,266

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(16,872,116)

(2,535,856)

Rénie/(rritje) né inventaré

(3,030,490)

(3,121,880)

Rritje/(rénie) né detyrimet pagueshme

21,446,194

3,068,268

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,612,906

7,105,497

p |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen & filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(15,390,982)

(7.172,164)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen & investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(15,390,982)

(7.172,164)

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t6 girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

(2,267,213)

(1,172,330)

Mjete monetare neto ngnl(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

(2,267,213)

(1,472,330

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare

(9,045,289)

(1,238,997

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar

9,951,907

11,190,903

Efekti i luhatjeve t& Kkursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

906,618

9,951,907
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BON

Politikat kontabél

>

Aktivet afatgjata materiale jané amortizuar sipas normave té pércaktuara né ligjshmérin fiskale,
dhe jané paraqitur me vierén kontabél té tyre.

Vierésimi i valutave té huaja gjendje né datén e raportimit &shté p&rkthyer né Leké& me kursin e
Bankeés sé Shqipérisé né daté 30.12.2017. Konkretisht : 1 Euro = 132.95 leké&, 1 USD= 111.1 lekeé.

Vierésimi i detyrimeve n& marrdh&niet me té tretét né valuta t& huaja né datén e raportimit
8shté pérkthyer né Leké me kursin e Bankés sé Shqipérisé né daté 30.12.2017. Konkretisht :
1 Euro = 132.95 lek&, 1 USD= 111.1 leké.

Detyrimet fiskale jané llogaritur né bazé t& ligjeve fiskale né zbatim né vitin 2017.

Tatim fitimi &shté pérllogaritur edhe mbi shpenzimet e panjohura nga ligishméria fiskale.




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge sh ojné zérat e ndryshém té rave financi

Bashkangjitur vjen ¢do post i bilancit né ményré analitike :

Shénime té tjera shpjegeuse

e te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullim

cilat nuk behen rregulline nuk ka.
dhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

10

Ngjari e apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te
Gabime materiale te ndodhura ne periu

periudhes raportuese dhe qe kérkojng korrigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( _ag&)d_ﬁﬁu‘o

'konomisti i _Njesise Ekonomik
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BOLT SHPK

NIPT K91517011V
31.12.2016 31.12.2017
nr pershkrimi vl fillestare | am akumuluar vl neto nr.amor blerje 2017 am vjetor vl fillestare am akumuluar vineto |
| Pajisje informatike
Total 2 460,782 146,865 313,917 4 175,657 82,787 636,439 229,651 406,788
n Mobilje zyre - - - -
Total 2 126,258 12,604 113,654 2 36,495 22,731 162,753 35,335 127,418
n Makineri & pajisje - - - -
total 2 3,674,359 1,622,790 2,051,569 7 991,546 459,862 4,665,905 2,082,652 2,683,253
1\ Mijete transporti - - - -
1 Ford AA384DF 3,225,645 1,609,397 1,616,248 0.20 55,390 334,328 3,281,035 1,943,724 1,337,311
2 furgon iveco 140,950 73,595 67,355 0.20 13,471 140,950 87,066 53,884
3 Ford | zi AAB74Ka 200,000 40,000 160,000 0.20 32,000 200,000 72,000 128,000
Total 3 3,566,595 1,722,992 1,843,603 1 55,390 379,799 3,621,985 2,102,791 1,519,194
v Ndertesa e » = -
| 21,826,861 1,091,343 20, 18 0 13,231,181 1,585,217 35,058,042 2,676,560 32,381,482
2 APART TUSHEMISHT 1,360,000 1,360,000 1.05 1,360,000 - 1,360,000
1,360,000 - 1,360,000 2 900,713 - 2,260,713 2,260,713
TOTAL 31,014,856 4,596,694 26,418,261 15 15,390,982 2,530,396 46,405,837 7,126,989 39,278,849




BOLT SHPK

NIPT K91517011V
Banka 31.12.2017
Nr Pershkrim all usd euro totali
1 BKT ALL 95,867.30 95,867.30
2 BKT USD 241 267.75
3 BKT Euro 5,202.96 691,733.53
5 Procedrit 001 ALL -
6 Procedrit 201 ALL 16,632.24 16,632.24
7 Credins Euro 48.27 6,417.50
8 Procredit Euro 407.64 54,195.74
9 Raiffeisen ALL 51,235.57 51,235.57
10 Raiffeisen Euro (73.20) (9,731.94)
163,735.11 241 5,585.67
Total 163,735.11 267.75 | 742,614.83 906,617.69
Nr Overdrafte ALL
1 BKT Overdraft 6,482,897
2 Procredit Overdraft 7,000,000
Total 13,482,897




BOLT Sh.p.k
NIPT:K91517011V

Inventar | imet
Pershkrim Viera

vegla pune te imta 114,528
Tub ajri 6,875
Pistolete tapicerie 3,100
Pistolete fryrese 800
Rakorderi ajri 5,460
Freze 1,459
Freze 1,042
Valixhe me vegla 1,667
Elektrike dore 9 cope 6,243
Pistolete kompresori 2,100
Jastek 9 cope 7,200
Batanije dopjo 1 cope 2,500
Batanije tek 5 cope 8,250
Kellef dysheku 4 cope 2,000
Carcaf 6 cope 11,820
L_ 175,042




BOLT SHPK

NIPT K91517011V
Te drejta te arketueshme te tjera
1 Dogana 3,789
2 Furnitore Jundrit 581,425
Total 585,214
Deftesa te pagueshme
1 Hilmi Istrefi 314,700
2 Divident | paterhequr 1,774,668
Total 2,089,368
Detyrime Tatimore e ndaj punonjesve
[— 1 l Sigurime shogerore [ 186,@
1 Tvsh 681,570
2 TAP 14,950
3 Tatim burim 2,897

Total 699,417




BOLT SHPK
NIPT K91517011V

Lista e Furnitoreve ne 31.12.2017

NR Furnitore Viere
1 T Mobile 2,622
2 Plus Communication (19,891)
3 Hodo Alb 18,538,205
4 Infosoft Office 85,609
5 Vellezrit Kola 156,556
6 Coffe Club 21,500
7 Erzeni 682,680
8 UKT 2,190
9 Oshee 78,496
10 Euro 3D 6,416,492
11 Warm Fire 105,600
12 Denisa Shpk 5,630
13 Albastojku 44,940
14 Perparim Troksi 157,514
15 Impact Al 453,722
16 Kamela Shpk 129,888
17 Vrijoni 36,000
18 Daiu Shpk (1,384,000)
19 Kupa Shpk (400,000)
20 Artflex (556,320)
21 Roal 367,212
22 Geo 410,000
23 Dashnor Diko 124,188
24 Lapadula Albania (134,580)
25 Tring 132,950
26 Florian Dervishaj 15,000
27 Korabi 2007 12,300
28 Igli-Sand 148,800
29 Vladimir Koci 105,000
30 Dulac Shpk 190,431
l__ Total 25,928,734
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wvar B@vasIv COP 284.00 249.44 70,840.00
0088 Doreze dere COP | 6500 180.00 12,350.00
0088 Doreza dere AGE coP | 2000 45000 5,000,00
0090 Lavapiate cop 1.00 500000  5000.00
o082 Silikon Transparent COP | 2400 11877 2,874.48
0093 Brava coP | 800 120000 | 720000
0084 Doreza coP | Boo 170,00 1.360.00
0085 Hole cop 150 20.00 3000
0102 Gomine ML | s3so0 1442 7.760.00
0104 Fenelina Policie cop 100 | 17.03258 | 17,03250
0106 Tabele me tape komize alumini cop 500 162500 | 762500
0107 Siam flipchart cop 500 | 625833 | 3120185
0112 MOF aifa wood M3 o0 | o000 0.00
0113 Pilake zdrukthi M3 114 | 2800000 | 3192000
0118 Krahe mekanizmi cop 400 | 550000 |  22,000.00
0120 Melamin cop 063 | 2000000 1827000
0127 MDF evoglos puc Ma \ 510 | 5800000 295,800.00
0126 Fiksuese sirtari | cop | a200 50,00 2,100.00
0131 Duromat . cop ’ 10.00 1,200.00 12,000 00
0132 Hardner ‘ cop | 200 800.00 1,600.00
0134 Pottrona antigua | cop 1.00 250000 | 2,500.00
0136 Kapak raftesh cop |  sm 350000 | 17.500.00
0137 Dyer COP | €00 | 1200000  72,000.00
0144 Poltrena Omega cop 100 600000 | 600000
0187 Soxhomo cop 100 | 5416700 s54167.00
0210 Kamige zyre PU o zeze coP 100 4,470.00 4.470.00
0212 Novopan COP | o016 | 2300000 368000
0214 Plastik ML | 10000 3500 3,500.00
0218 Shitytes kapaku . cop 80.00 200.00 18,000.00
0222 Demase ahu M3 110 | 1750000 | 18.250.00
0223 Moket M2 | 12000 | 28167 35,000,00
0230 Bango M3 185 | 5511892 | 10167000
0258 Bango laminuar ML 020 671.49 134.30
0267 Fedence cop 100 | 4922442 | 4920442
0268 Kristaliere cop 100 | 3976458 | 3978458
0272 Leter mbrojtese kunder pluhurave KG 3460 300.00 10,380 00
0275 Grimea KG 7.00 60.00 42000
0279 White finish 251 cop 0.30 850000 2,550.00
0280 Glasatore cOP | o0 700.00 4,200.00
0281 Durocoat 7500 al | cop 4.00 1,000.00 4,000.00
0282 Kol druri | ke | seo0" T 2000 . 400000
0283 Aksesore dorezash | cop /f{nﬁxo »Vsdoas f 1e3e4264




e UIOTEZE OyErsn (6] 31.00 230000 | 71,300.00
0288 Step llak 0751 coP 300 233.33 1,000.00

I 288 Red sun 850 coP 12.00 208.33 | 2,500.00
0280 Smirdex 650 coP 3.00 5417 | 16250

| 0201 Smirdex 140 p220 GoP 300 1835 |  s608 |
0294 Inkeiit ML 250 wE7 | 72017
0205 Pliake zdrukthi e melaminuar | M3 007 128,000.00 . 9.660.00

i 0299 Comfarel | ke 105.00 17000 17,850.00
0301 Asgirator cop 200 | 750000 15,000.00
0303 2Zgare drur _ COoP 6.00 2,100.00 12 ,600.00
0304 Shtrate druri cop 51.00 1,000.00 51,000.00
0328 Dyshek dopje coP 1.00 5,000 00 5.000.00
0330 Dyshek tek cop 2.00 3,400.00 6,800.00
0331 Doreza motilje cop 16,00 330.00 5.280.00
0358 Lenrde drun lis EOP 0.16 126,571 .32. 20,251.41
0383 Peihure & stampuar ML 331.90 410.81 139,388.78
0387 MDF & laminuar M3 713 49..?55.35 354 777.07
0300 Shine sirtari cop | 15000 300.00 45,000 00
0394 Lende drur M 004 | Bas00 aa.80

i 039 Shine sirtari caop 500 | 80000 3920000 |

0ase Durocoat 7500 cop 1.00 5,00000 5,000.00
0401 Anesore sirtari cop | 2s0o0 550.00 14300000 |
0437 Karrige titullan cop 100 | 1570000 | 1570000 —l

| 0444 Elekinke dare cop 500 715.80 asment |

| 0445 Qese cop 200 702 15,83

‘_ 0446 Meter Stanley coP 1.00 148080 | 1,460 50

| 0455 Lacquer 8035 a | cop 210 1150000 | 2415000

! 0457 White surlaces 8030 cop 028 6.547.15 183320

I ose7 Doveza mabilje metalke coP | 3800 +,000.00 36,000 00
0468 Guamicion | cop 10.00 100 | 33000

[ 0466 Sharra gipsi | cop 1.00 450,00 450,00

[ o510 Doreza siescrs mebleris | coP | 23300 500,00 116,500.00
0514 Kembe mabiliesh COP | 16000 12.00 182000
0515  Mentesha COF | 128200 2586 32,636.00
0543 Shine sirtan me Hithje COP | 1400 | 148167 | 2074340
0544 Piston Bium CcOoP 5.00 700 00 5,300.00
0546 Lis am i kug M3 005 11268760 564438
0548 Durocoat 7500 | cop 200 580875 11,617.50

o 0548 Boge yi cap 1.00 | 21262 21252
0551 Finishing AD 4L COP | 100 | 161667 | 187887
0555 Duromat cop 160 | 587500 587500

b

! 0556 Diluent cop 500 [ 3,075.00 15,375,00




oss7 Stocaxyl white COP | 20800 51.23 10,707.36
0566 Vinovil 2252 m 63 | ke | 28697 184 25 s471672 |
0589 Spala 51 2500x400 | cop 1.00 2,331.00 2.331.00
0580 Kempesate M3 215 8000000 | 17200000 |
0584 Panele MDF v oon 30,000.00 4.290.00
0596 N e ML 165 00 50,00 8.250.00
T 0587 Mentesha bium [cor | s 22000 114,180 00
0504 Shina Parciale | cop 4800 800.00 3680000
0505 Kapele ML 200 160,00 48000
0506 Xokia coP | 2300 450,00 10,350.00
N 0808 _A.:ryn.:mm 4420 cop 1.00 157083 1,570.83
I 0812 White finish 8830 cop sc0 | eswoem 32,604.15
0613 Shine scorevole e jashime CoP 400 | 13,500.00 £4,000.00
0815 Mentesh krevati coP | soo0 | 8500 5,700.00
o 0624 Derrase M 100 | 1000000 "40,000.00
0825 Lacquer 18135 AB 1| “cop 5.00 482,50 2.462.50
I 083t Fiber e melaminuar M3 0.37 5000000 | 1850000
0632 Panele MOF @ veshur M3 220 6984716 |  159,950.00
[ 0633 Pllake zdrukth| e meaminuar M3 1.60 4908681 |  74.579.08
I 0541 Shtytes kapaky coP | 80100 30000 | 24030000
0842 Pision per shine skarevoie cop 80.00 850.00 68,000.00
i 0643 Mbajtese metaiike kollone CoP 8.00 5,400.00 32.400.00
0644 Kosha mefalik cop 13.00 7,000.00 $1,000,00
0845 Kapese per kosha coP 1800 mnn 11.700.00
0648 MOF aifa wood fimeso cop 0.34 000000 | 1380000 |
0848 Stungler S 30 M3 125 7,600.00 8,500.00
0850 Menteshe metalke cop 35.00 100.00 sso000
I 0654 Piston me thithje cop 38.00 £50.00 24,700.00
o660 Leter Zmerii 150-180-220 cop 81.00 1500 915,00
0861 Tenle Leter 38.25 cop 5500 2000 2.200.00
0868 Ngiites sama 400ML 100GR cop 245 | 18500 s15355
oere Prerese Pllake cop 800 | 30000 240000
- 0B95 Kosha dyersh CoP 24.50 [ B800.00 16,600.00
i oros Menteshe Metalike GOP | 19000 180,00 3420000 |
- o712 Amontizator Piston cor 8500 250,00 2150000 dl
o719 Profil Aluminin Serm cop 0.50 §15.00 as7s0 |
o721 Lavapiate metaike cop 8.00 800000 | 64,000.00
0723 Furre cop 100 | 2200000 22,00000
o727 Haraner 8002 B 12,5 GOP 1.00 4,545.84 464584
0730 Tandembox pa tub 50 coP 80.00 200000 | 120,000 00
0731 Mbaitese luge +pirun; | cop | 1opo 1.700.00 17,000.00
o7z Mbajtese luge +pinunj | COP | [é_m‘a 'toonooo | 80,000.00




uraa FISNEK Hrave LoE | 45.00 357.00 16.422.00
0735 Brava COoP 4000 24500 1470000 |
o7y Laguer 8220 | cop | 1.00 1,509.17 1,509.17
| o738 Fiber | gor | o011 |ssooooe | s77ReD |
0739 Hardner | COP | 500 451611 22,560 57 :
0740 Finishing Laquer 18120 | cop | 1m0 46833 46832
0741 Black Finishing Laguer ) | COP 1.00 432 50 43250
o743 " FeteDyenn | COP | 1400 | 200000 | 28000.00
o747 BangoKushine i M2 078 3500000 | 27.300.00
0748 Shina Blumetion | cop | sm | 28000 | 2240000
0750 Thika Makazine Thieshl Turke | coP | 200 won | 2000
| o768 Palins Gaid | cop | 1a0 966 67 see6? |
[-_ B orrr K.I:ll_rllzah;DF_ COP 2000 180.00 3,600.00
oTre Sbnnwl \White COF 36.00 5833 2,080.388
o780 Durocoat 7500 | cop 1.00 583417 | 583417 |
0781 Duromat 8820 A 281 CcopP 1.00 £,32083 6,320.83
0783 Dareze Skorevols Kapaku cop 14.00 2,850.00 | srit000 |
0788 Panel MDF e 253 | 107.786.58 21270000
0750 Koll me thes COP 400 | Bswso | 3400000
o7et Finishing Laquer 12160 A/B 4/1 COP | 100 188333 | 1.880.33
. Finishing Laguer 18120 ADMAT ADMAT 111 | COP | 2,00 41817 .l .
oo Wagner | cOP | &00 2600 | +35000
0796 Profil MDF cop | 280 | aa00000 | 12320000
Il 0797 Bango CoP | 0a0 28,800.00 8,640.00
nara Komplet Ngitie cop T 751424 751424 |
1088 Celes ekzonal ngjitie | coP | 100 5,044,683 504463
1040 Panel pishe | cop | 024 |12344448| o0e2867 |
1045 Loquer 18185 AD cop 1.00 443,33 44333
T 1048 Laquar1l11lm!- cop | 200 171250 3,42500
1082 Profil mbylles kapaku GOP 2000 | 150000 38000.00
1086 Kullesa cop 1000 400,00 00000
L 1087 xokel parketi ML 160.00 100.00 16,000.00
068 Liak i blrl‘.ha KG | 150.00 B00.00 90,000.00
1088 Astar | Bardhe kG 6330 450,00 28,485.00
1070 m‘ll LT i_mm 250.00 20,000.00
= 1071 Vida P 15,00 80000 | 2100000
i 1072 o Doreza coe | anooo 400.00 120,000.00
1074 Syze CoP _zs.ou 855.23 16,380.54_
1075 syze per netim coP I 12,00 338,91 4.“”52
1078 Pasqyra kentroli per Auto copP 7.00 327605 | 2253864
1084 Uniforme sporti cop 800 320,00 2,580 00
1080 MOF e Melaminuar M3 ,{_- 115 | 48,00000 55,200.00




PO —— i oy lauaon [=F
B86500PNOKK Cekic Alpin €oP | 1a¢ €.601.61 agoier |
896BDECOOKK Doreza Frenimi coP | 100 513320 | G133z
8CO87000KK Shalore Teke | cop | 1a0 472688 4728.88
24DBO0400KK Sigurues Naite | cop 100 1.257.83 125783
B516 Bilbila per kapitena caP 47.00 15.00 708,00
glithssj MO1 | 7424393 7,006,667.46
mMo3 Magazina Ekspozita Laprake |
0737 Dyer COP 1.00 12,00000 | 12000.00
0138 Kollluge 35000 coP 1.00 35,00000 | 35000.00
0439 Kalltuge 45000 cor 1.00 4900000 | 49,000.00
0140 Furre cop 100 | 4000000 | 4D,000.00
0142 Kamige inkelit CoP 1.0 | 187128 1.971.25
0143 Kolltuk dysh cop 100 | 1500000 |  15,000.00
0144 Poltrona Omega cop 100 | 6,000.00 6,000.00
0145 Aspirator coe 1.00 1050000 | 10,500.00
0145 Furre inoksi coP | 100 | 3075000 | 3075000
0147 Aspirator 2 cop 1.00 1875000 | 1875000 |
0148 Planure coP 1.00 17.000.00 17,000.00
o148 Guzhine 2 cop 250 2686600 | e6EE500 |
0150 Guzhine 3 cop 400 30,88300 | 123532.00
0151 Set Zyre coP 100 | 4186700  41.667.00
0152 Tavoline mesi coP | 100 2083300 | 20,833.00
0153 Portmanto coP | 100 2500000 | 25,000.00
0154 Rafte Mostrash COP 1.00 10,000.00 10,000 00
0155 Dere & brendeshme COP | 100 | 2000000 2000000
0156 Sexhoma 2 GOP 1.00 3333300 | 33,333.00
0157 Tavoline buke & kamige COP 1,00 3626000 | 36,250.00
0158 Karmige gringer CoP 8.00 242000 18,380.00
0180 Karrige Metaiike copP 400 | 100000 4,000,00
0161 Suprina pure white copP 200 | 250000 7.500.00 N
0162 Lavapjate cop 1.00 3,750.00 3,750.00
0184 Karige coP 200 3.000.00 6,000.00
0185 DYER cop 200 2500000 | 50,000.00
0166 Karmige & zeze cop 100 | 249167 249067 |
0208 Kamge zyre statke teks biu cop 1.00 1,867.50 1.867.50
o287 Tavaline ngrenie druri cop 100~ 470000 | 1470080
0288 Karnge druri CoP 12/670.00 I Us2a000




uzey Fume | cor 1.00 13,625.00 1362500 |
0281 lbrik | CoP 1.00 4,450.00 4,450.00
0262 TV LG cop 1.00 14,350 00 14,35n_nu
0284 Dheme gjumi COFP 1.00 180,685.65 180,685 65
0286 Dhome gjumi GOP 200 13551425 271,02850
0287 Fedence CoP 100 45,171.42 4&1?1.?
0268 Kiistaliers cop 1.00 33,125.71 3312571 |
0268 Tavoline COP 1.00 30,114.28 30,114.28
0zro Komplet 4 karrige + stol CoP 100 45,171.42 45171.42
0305 LCD Samsung 32 copP 100 17,650.00 17.650.00
0535 Kamice zyre vento e zeze Cop 1.00 21,001 87 21,991 87
0853 Karrige cop 100 4,000,00 4,000.00
PGD145 KUZHINE 4.5 ML copP 100 11856300 11856300
giithsej o4 72,50 1,911,655.65
gjithse] Total | 74,379.93 9,768,156.00
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Ranec 7
Notere Dhimitra Qar st
Adresa: Bly “Bajram Curri, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, perballe Gjykates se Rrethit Gjygesor.
Tel: 0692095571/0692449271/251200; e-mail: dhqarri@yahoo.com

¥ KONTRATE QIRAJE .
Sot, né Tirané, mé daré 25 . 272016 para meje noteres Dhimitra Qarri, e regjistruar prané
Dhomés sé Nateréve Tirang, me zyré né bly “B.Curri”, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, u paraqitén
petrsonalishr palét:

QIRADHENESL:Avni Dani, i biri 1 Rustemit dhe i Ganimetes, darélindja 27.03.1961, lindur né
Vlashaj Dibér dhe banues né Tirané, rruga “Ali Demi”, pallatet “Edil-Alit”, hyrja 24, pér identitetin e
té cilit u sigurova nga pasaporta me nr BB4350822.

QIRAMARRESI: Shogéria me pérgjegiési té kufizuar “BOLT” sh.p.k, regjistruar person juridik, e
pajisur me nipt K91517011V, me administrator z. Bardhyl Beqiri, i biri i Igmetit dhe Defes,
datélindja 03.07.1971, lindur né Dibér dhe banues né Tirane, Rruga »Vangjel Noti, nr 93, i njohur
personalisht prej meje.

Personat e mésipérm jané madhoré, me zotési té ploté juridike pér t&é vepruar, t& cilét me vullnet té
lité e té ploté kérkuan hartimin e késaj kontrate me kushtet e méposhmme:

BAZA LIGJORE
Kontrata hartohet né bazé té nenit 801 e vijues & Kodit Civil né fuq.

NENI 1

OBJEKTI I KONTRATES
Dhénia me gira e pasurisé sé paluajtshme me pérshkrimin :
Nijési nr 3 né godinén 2 kate (Dubleks) me sipérfage sipas kateve (kati pérdhe 37.2 m2) kati i paré
37.2 m2, né lagien Lapraké », me nr pasurie 10/295-N3, zona kadastrale 8310, i cili me poshte do te
quhet “Ambienti”.
Qiradhénési deklaron dhe garanton se déshiron té japé me gira ambientin mé sipér dhe Qiramarresi
deklaron e garanton se deshiron t& marré me qira objektin e mésipérm, ;

NENI 2
QFLLIMI 1 PERDORIMIT TE AMBJENTIT
Ambjenti i mésipérm objekt kontrate, do té pérdoret nga Qiramarrési pér nevojat e veta, me
qéllim ushtimin e Aktivitetit te tij privat sipas sipas ligjit.

NENI 3
KOHEZGJATJA E KONTRATES SE QIRASE
Kontrata lidhet pér njé afat kohor 2 vjet.
Afati ka filluar nga data e sotme.
NENI 4
CMIMI I KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES

Vlera e girasé pér objektin e késaj kontrate éshté 17856 (shtatémbédhjetémijé e tetéqind e
pessdhjets e gjashte) leké né muaj. Pagesa do t& kryhet né daté 1-5 té ¢do muaji dhe do &
vértetohet me njé deftesé dore.

M &
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M T NENI5
; UJI - ENERGJIA ELEKTRIKE
Qiramarresi i paguan detyrimet pér kosumin e ujit, t& energjisé elektrike dhe telefonit me

kompanité perkatése, sipas faturave pérkatese.

\)

NENI 6
Ti: DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
Qiradhenesi ka plotésuar detyrimin per dorézimin € objekdt.
Qiradhénési deklaron se aktualisht sshté lidhur né objekt sisterni i wjit dhe sistemi i encrgjise.
Qiradhénési garanion Qiramatresin per pézimin e geté dhe té lité té Ambjentit per periudhen ¢
irase.

quIadhénési ka té drejté té kérkojé ekzekutimin e t& gjithe detyrimeve t& tjera qé rrjedhin nga ko
Kontraté.
Qiradhéngsi garanton s¢ Ambjenti objekt konerate éshte i lie nga gdo lloj batre dhe hipotcke,
detyrimi ose ¢do lloj garancie ose pengese qe 1 éshté véne pronés dhe nuk éshté né konflikt gjygesor,
me pérjashtim (€ rasteve e ndérhyrjes s€ shtetit népérmjet V.M. pér nevoja sociale.
Né rast mosmarréveshjeje mbi pronén ndérmjet qiradhénesit dhe personave t& treté. Qiradhénesl
sshté i deryruar dhe merr pérsiper zgjidhjen ¢ tyze personalisht, pa penguar Qiramarresi né
pérdorimin e sendit dhe pér té plotésuar qéllimer ¢ tj.
Qiradhénési éshte i detyruar q¢ kété kontrate ta kalojé tek cdo 1 treté, person juridik apo fizik ku
mund té kalojé pronésia ¢ objekit. Kjo Kkontraté éshté ¢ detyrueshme per té gjithé € tretét q¢é mund
t¢ béhen pronare té kétij objekt.

NENI7

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

Qiramarrési ka marté né dorézim Ambjentin objekt qisaje t& percaktuar né Nenin 1 € kontratés pas
Kkonstatimit se gjendja éshte pérshratshme pér zhyillimin ¢ aktivitetit, dhe ta pérdoré ate ashm sikurse
gshté parashikuat né Nenin 2 "Qéllimi i pérdorimit e ambjentit”, t€ késaj kontrate..
Qiramarrési gshté 1 detyruar te paguaje giranc cdo muaj dhe te gjitha detyrimet ge¢ rrjedhin nga
pérdorimi i energjisé elcktrike wjit, ngrohjes, sipas faturave pérkatése.
Qiramarzesi ashté i detyruar, ¢ né momentin e pérfundimit t€ kontratés té dorézojé ambjentin €
marré me gera.
Qiramarrési nuk ka té drejté & bEJE asnjé ndryshim né anep ndéramore té Ambjentt pa marré meé
paré mirafimin me shkrim nga Qiradhénesi. Qiramatresi nuk duhet té shkakrojé né asnjé menyre
déme té cilat ulin vlerén ¢ Ambjenteve té dhéna me qira, por dubet t'i ruajé dhe t& kujdeset pér tO s
propat i vértete.
Qiramarrest shté 1 detyruar t€ paguajé € gjitha demet e shkalktuara pér faj te tj.
Qiramarrési nuk ka té drejté té japé me néngira té gjithe apo pjese te ambjentit objekt 1 késaj kontrate
pa miratimin me shkrim té Qiradhénesit.

NENI 8

ZGJIDHJA E KONTRATES SE QIRASIE PARA
AFATTT DHE PA MARRIZVESHJEN E PALEVE

Kontrata mund té zgjidhet para mbarimit té afatit té pércaktuar vetém né rast se (€ dy palét nuk
pérmbushin detyrimet e parashikuara né té.

NENI 9

ZGJIDHJAE MOSMARREVESHJEVE
Cdo mosmatréveshje gé mund t© lindin nga interpretioi 0S¢ Jbatimi i kushteve & késaj kontrate
midis dy paléve, do & zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim € ndérsjellé midis paléve né pérputhie
me legjislacionin shgiptar né fuqt. Kur midis paléve nuk arvibet zgjidhja ¢ céshjeve me mirékuptim
dhe kontrata shkelet nga njéra palé, pala teter 1 drejtohet péx zgjidhje Gjykates sé Rrethit Gjyqgésor
Tirané.
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NENT 10
SHTESA DHE NDRYSHIMET NE KONTRATE
Té gjitha shtesat dhe ndryshimet né kété Kontraté nuk do té kené asnjé vleré ligjore né qofté se nuk
jane miratuar dhe nénshkrar rregullisht nga té dy palét.

NENTI 11
NJOFTIMET
Gdo njoftim, kérkesé apo ¢do Iloj komunikimi ndérmjet paléve do té béhet me shkrim né adresat ¢
pérshkruara né kété Kontrate duke pasur parasysh qé 1€ dérgohet sa me shpejt.

NENI12*
LIGJII ZBATUESHEM

Kjo kontrate hartohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikes sé Shqipérisé,
pérkatesisht me Kreun VI Qiraja, neni 801 e vijues te tj, si dhe aktet ligiore dhe nénligiore né zbarim
té tj. Pér ¢éshtjet qé nuk jané trajtuar né kontratén ¢ mesipérme do t€ zbatohen dispozitat e Kodit
Civil.

NENT 13

INTERPRETIMI I KONTRATES NE TEREST

Gdo kusht apo formulim qé mund té sjellé paqartési do té interpretohet né kontekstin e térésisé sé
Kontratés dhe né kéndveshtrimin e qéllimit qé i shtyu palét té lidhin kété Kontraté.

NENTI 14
GJUHA E KONTRATES
Kjo kontraté, pérbéhet nga 17 nene dhe hartohet né tre kopje té barazvlefshme. Gdonjéra prej tyre ka
pérmbajtje té njgjé ligjore dhe secila palé do t& mbajé njé kopje. Kopjen e treté ¢ mban notes.

NENI 15
ANEKSET E KONTRATES

Késaj Kontrate i bashkélidhet si pjesé perberése dhe té pandaré kéto dokumenta ge do t€ quhen
Anekset té kontratés. Né ancks t¢ kontratés do té béje piest dokumentacioni shogerues i pérbeére nga
Veértetimi nga Dokumentet Hipotekor.

NENT 16

SHPENZIMET E KONTRATES ’

Shpenzimet ¢ kontratés dhe shpenzimet e tjera té lidhura me té, jané né ngarkim t€ t& dyja paléve,

NENI 17
HYRJA NE FUQI E KONTRATI:S
Detyrimet dhe ¢ drejtar qé burojné nga kjo Kontraté fillojné efektet e tyre nga momend i
nénshkrimit té késaj kontrate,

Kontrara pasi lexohet dhe gjender e tregullt sipas déshirés dhe vullnetit té liré dhe té ploté té paléve
nénshkruhet rregullisht ptej tyre né pranine time dhe uné noterja e vérteto] até .
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